

Paris, le 8 mars 2007

Résultat net 2006 en forte progression : +31%

Poursuite d'une politique de distribution de dividende élevée : +20%

Perspectives 2007 très favorables

Harvest, l'éditeur leader sur le marché des logiciels de simulation patrimoniale et fiscale, annonce un résultat 2006 en très forte hausse.

(€)	2006	2005	Variation
Chiffre d'affaires	10 303 324	8 010 568	+28,6%
Total des produits d'exploitation	10 243 402	8 098 788	+26,5%
Total des charges d'exploitation	8 225 696	6 534 643	+25,9%
Résultat d'exploitation	2 017 706	1 564 145	+29,0%
<i>Marge d'exploitation</i>	<i>19,6%</i>	<i>19,5%</i>	
Résultat financier	143 145	78 088	+83,3%
Résultat courant avant impôts	2 160 851	1 642 233	+31,6%
Résultat exceptionnel	(49 999)	(6 212)	(ns)
Participation des salariés	250 703	177 263	+41,4%
Impôts sur les bénéfices	652 168	537 920	+21,2%
Bénéfice	1 207 981	920 838	+31,2%
<i>Marge nette</i>	<i>11,7%</i>	<i>11,5%</i>	

Poursuite de la croissance : CA +28,6% à 10,3M€

Le chiffre d'affaires 2006 s'inscrit en croissance de +28,6% à 10,3 M€.

Cette croissance se répartit en parts quasi-égales entre croissance organique (+15%) et croissance externe liée à l'acquisition de Quantix Finances (+14%).

Quantix Finances, société acquise fin 2005, contribue ainsi pour 1 120 K€ au chiffre d'affaires global. La réussite de l'intégration de cette société après seulement un an marque le succès de la première opération de croissance externe d'Harvest.

Forte progression de toutes les activités :

Ventilation du CA (€)	2006	2005	Evolution
Licences nouvelles	3 074 047	2 509 114	+22,5%
Location de logiciels	856 393	487 479	+75,7%
Maintenance	4 768 193	4 189 447	+13,8%
Prestations au forfait	549 630	142 529	+285,6%
Formation	1 055 061	681 999	+54,7%
Total	10 303 324	8 010 568	+28,6%

Les ventes de **licences nouvelles** s'inscrivent en hausse de 22,5%, avec une contribution équilibrée des principales lignes de produits. Les nouvelles licences BIG se maintiennent à un niveau élevé à 897 K€ ; les licences Declic progressent de +72% à 660 K€ ; celles de la gamme ClickImpôts de +14% à 795 K€ ; enfin, la nouvelle gamme Quantix contribue pour 655 K€ aux licences nouvelles.

Les revenus de l'offre de **location de logiciels**, dédiée au marché des Conseillers en Gestion de Patrimoine indépendants, progressent de façon spectaculaire, de +76% à 856 K€. La conquête de nouveaux clients s'est encore accélérée en 2006, avec **275 nouveaux clients** contre 200 en 2005.

Le socle des revenus de **maintenance** progresse quant à lui de +14% à 4 768 K€ et représente 46% du chiffre d'affaires. L'ensemble des revenus récurrents, maintenance et location, assure ainsi 55% du chiffre d'affaires global.

Les revenus des **prestations au forfait** ont presque triplé à 549 K€, portés par le dynamisme de l'activité autour de la gamme Declic et des progiciels de l'ex-Quantix Finances, qui génèrent des prestations de personnalisation et d'intégration.

Enfin, l'activité **formation** enregistre une très forte progression de +55% à 1 055 K€.

Maintien d'un niveau de rentabilité élevé

Tout en intégrant la société Quantix Finances sur l'ensemble de l'exercice, Harvest a maintenu une rentabilité opérationnelle élevée, de près de 20%.

Le **Résultat d'exploitation** ressort ainsi en progression de +29% à 2 017 K€ avec une marge d'exploitation de 19,6%.

Le **Résultat courant avant impôts** augmente de +31,6% à 2 160 K€

Après prise en compte de la participation des salariés (+42% à 250 K€) et de l'impôt sur les sociétés (+21% à 652 K€), le **Résultat net** s'élève à 1 208 K€, en progression de +31%, soit une marge nette de 11,7%.

Une situation financière saine et toujours plus solide

Au 31 décembre 2006, Harvest dispose d'une trésorerie nette de 4,7 M€, avec toujours un endettement financier nul.

Cette trésorerie, en bas de cycle en fin d'exercice (l'ensemble des contrats de maintenance étant facturés en janvier), s'élève à 7,7 M€ au 5 mars 2007, soit 5,70 € par action.

Ce haut niveau de trésorerie permet à Harvest d'envisager sereinement le financement de son développement et une politique de croissance externe avec d'ores et déjà une offre de rachat de son principal concurrent, la société PMT.

Les fonds propres au 31/12/2006 s'élèvent à 5,1 M€.

Forte augmentation du dividende +20%

Harvest proposera à l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires du 24 avril prochain le versement d'un dividende de 0,60 € par action, en hausse de +20% par rapport à 2005.

Ce dividende correspond à une distribution globale de 810 K€, soit 67% du résultat net.

Sur la base d'une valeur d'action de 19,53 € (cours au 7/03/2007), le taux de rendement ressort à 3,1%.

Harvest confirme ainsi résolument son positionnement de valeur de croissance et de rendement.

Un acompte sur dividende de 0,10 € a été versé le 14 octobre 2006.
Le solde de 0,50 € sera mis en paiement le 30 mai 2007.

Perspectives favorables pour 2007 – Offre de rachat de son principal concurrent

Les perspectives pour l'année 2007 sont très favorables.

L'année 2006 a permis d'assurer l'intégration réussie de Quantix Finances et d'asseoir le leadership d'Harvest sur son marché.

Les évolutions réglementaires sur les métiers du conseil financier, liées à la mise en œuvre des premières mesures inspirées par le rapport Delmas-Marsalet de novembre 2005 et par la transposition de la Directive Européenne MIFID qui doit être effective à fin 2007, devraient générer d'importantes opportunités de développement pour 2007 et les années suivantes.

Harvest se fixe à ce jour un objectif - à périmètre constant - d'une croissance de son chiffre d'affaires de l'ordre de 10%, avec un maintien du haut niveau de marge opérationnelle obtenu sur les derniers exercices.

Par ailleurs, Harvest a déposé une offre de rachat de son principal concurrent, la société PMT, offre déjà acceptée par des actionnaires représentant 60% du capital.

Si elle se réalisait, cette opération, qui reste suspendue à l'exercice éventuel de droits de préemption existants, permettrait à Harvest d'envisager une accélération de sa croissance dès l'exercice 2007 et serait extrêmement relative dès la deuxième année.

Prochaines communications financières

17/04/2007	Chiffre d'affaires du 1er trimestre 2007
24/07/2007	Chiffre d'affaires du 2ème trimestre 2007
11/09/2007	Résultats du 1er semestre 2007

Agenda financier

24/04/2007	Assemblée Générale Ordinaire, approbation des comptes 2006
30/05/2007	Versement du solde du dividende 2006

A propos d'Harvest

HARVEST est un éditeur de logiciels spécialisé sur les métiers du conseil patrimonial, présent auprès de tous les acteurs du secteur : réseaux bancaires, compagnies d'assurance, sociétés de gestion, banques privées, conseillers indépendants en gestion de patrimoine, experts comptables, etc.

Fort de plus de 15 ans d'expérience, HARVEST a su acquérir la confiance d'une clientèle prestigieuse, comportant les plus grands noms de la banque et de l'assurance. Son produit phare, le logiciel BIG, constitue une référence incontournable des métiers de la gestion de patrimoine.

La société affiche depuis plusieurs années une croissance solide et rentable. En 2006, Harvest a réalisé un chiffre d'affaires de 10,3 millions d'euros, avec un effectif de 93 collaborateurs.

Harvest est cotée depuis le 23 juin 2005 sur Alternext d'Euronext Paris- ISIN : FR0010207795 - Mnémo : ALHVS

Repères au 7 mars 2007 :

- Cours : 19,53 euros

- Evolution : +91% depuis l'admission sur Alternext en juin 2005

- Capitalisation : 26,24 M€

L'action Harvest est éligible aux FCPI.

Contacts investisseurs

Harvest - Jean-Michel DUPIOT - 01 53 30 28 00 - contactinvest@harvest.fr

Euroland Finance - Julia TEMIN - 01 44 70 20 84 - jtemin@euroland-finance.com

Contacts presse

Calyptus – Mathieu CALLEUX - 01 53 65 68 68 - mathieu.calleux@calyptus.net

Plus d'informations sur www.harvest.fr